EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC/SAS N.º 12/2025 - PROGRAMA DE
PESQUISA INTERINSTITUCIONAL DE FOMENTO A PROJETOS DE PESQUISA,

DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO NO CONTEXTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
MULHERES NO ÂMBITO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -

FAPESC torna público o resultado da análise de admissibilidade do Edital de Chamada
Pública FAPESC/SAS n.º 12/2025 – Programa de Pesquisa Interinstitucional de Fomento a
Projetos de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação no Contexto das Políticas Públicas para
Mulheres no Âmbito do Estado de Santa Catarina.

RESULTADO PRELIMINAR

VAGA CANDIDATO RESULTADO

Vaga única -
Referente Anexo I

Amanda Büttenbender Nunes Admissível

Amanda Carolina Cegatti Admissível

Amarildo Felipe Kanitz Admissível

Ana Claudia Donner Abreu
Não Admissível por

não atender item
5.2.3

Ana Laura Ribeiro Pereira Admissível

Ana Luiza Casasanta Garcia
Não Admissível por

não atender item
5.2.5

Ana Sofia Carreço de Oliveira
Não Admissível por

não atender item
5.2.3

Andrea Gabriela Mattos
Não Admissível por

não atender item
5.2.3

Andreza Martins
Não Admissível por
não atender itens

5.2.1 e 5.2.7

Azânia Mahin Romão Nogueira Admissível

Carla Cardoso Rufino
Não Admissível por

não atender item
5.2.5

Caroline Lopes Machado
Não Admissível por
não atender itens

5.2.1 e 5.2.4

Débora Ruviaro Admissível

Denise Aparecida Michelute Gerardi Admissível

Denise Fagundes Bortoluzzi
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Edna Ghiorzi Varela Parente

Não Admissível por
não atender itens

5.2.2, 5.2.3, 5.2.4 e
5.2.5

P
ág

. 0
1

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

48
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

32
T

1C
C

0T
.

127

Fernanda Irair Vieira Tourinho
Não Admissível por
não atender itens

5.2.4 e 5.2.5

Flávia de Brito Souza
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Gerusa Rosa oliva Admissível

Helena Alpini Rosa Admissível

Henrique Sbecker Leite
Não Admissível por
não atender itens

5.2.4, 5.2.5 e 5.2.7

Hilda Maricel Alonso Vera Admissível

Isabela Albertina Barreiros Luclktenberg Admissível

Ismael dos Santos Engel Admissível

Jaciara dos Santos Motta
Não Admissível por
não atender itens

5.2.4 e 5.2.5

Jackson Sodre
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Jacqueline Arantes Rodrigues Soares
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Jaqueline Nienkotter
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Jean Samuel Rosier Admissível

Jeferson Leal
Não Admissível por

não atender item
5.2.7

Jessica Hames Agostinho
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Juliana Ben Brizola da Silva Admissível

Karine Modolon Zepon
Não Admissível por
não atender itens

5.2.4 e 5.2.5

Kelly Mara Seronato Admissível

Kelly Suely Maciel Serrão

Não Admissível por
não atender itens

5.2.3, 5.2.4, 5.2.5 e
5.2.7

Larisse Louise Pontes Gomes Admissível

Lina Paula Machado Magalhães Admissível

Luciana Bittencourt Tiscoski
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

P
ág

. 0
2

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

48
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

32
T

1C
C

0T
.

128

Luciana Camargo Castro Admissível

Maevi Ottonelli
Não Admissível por

não atender item
5.2.5

Maiara Bonato Silva
Não Admissível por

não atender item
5.2.2

Marcio Claudio Cardoso da Silva
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Maria Elisa Maximo Admissível

Mariana Perez Bastos
Não Admissível por

não atender item
5.2.5

Marie Anne Stival Pereira e Leal Lozano
Não Admissível por
não atender itens

5.2.4, 5.2.5 e 5.2.7

Marilia Ribas Machado Admissível

Marina Reche Felipe Admissível

Marta Cristina Rodrigues da Silva
Não Admissível por
não atender itens

5.2.4 e 5.2.5

Michele Cesca Lebarbenchon
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Nárima Alemsan
Não Admissível por
não atender itens

5.2.2 e 5.2.3

Nathália Gallucci Admissível

Priscila Regina Rorato Vitor Admissível

Quéli Flach Anschau
Não Admissível por

não atender item
5.2.7

Rejane Varela
Não Admissível por

não atender item
5.2.4

Rosilea Clara Werner Admissível

Rosilene Terezinha Motter Admissível

Sabrina Frigotto
Não Admissível por

não atender item
5.2.5

Sandra Batista Kalbusch

Não Admissível por
não atender itens
5.2.1, 5.2.2, 5.2.4,

5.2.5 e 5.2.7

Sara Lopes dos Santos
Não Admissível por

não atender item
5.2.5

P
ág

. 0
3

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

48
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

32
T

1C
C

0T
.

129

Taciana Santos de Souza Admissível

Vinicius Guilherme Martins Admissível

Wanderlan Praia Gomes
Não Admissível por

não atender item
5.2.5

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
4

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

48
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

32
T

1C
C

0T
.

130

Assinaturas do documento

Código para verificação: 32T1CC0T

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 20/05/2025 às 17:49:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDQ0ODNfNDQ4M18yMDI0XzMyVDFDQzBU ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00004483/2024 e o código
32T1CC0T ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.